[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.10. 2014 года                      №   638
с. Байкалово

Об утверждении Положения о представлении лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Байкаловский муниципальный район, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о расходах
     В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», принимая во внимание Указ Президента РФ от 18.05.2009 № 558 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», в соответствии с Законом Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ  «О противодействии коррупции в Свердловской области», Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о представлении лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Байкаловский муниципальный район, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о расходах (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» - приложении к газете «Районные будни» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет www.mobmr.ru

Глава муниципального образования

Байкаловский муниципальный район                                         А.А. Жуков
Утверждено
Постановлением Администрации МО

Байкаловский муниципальный район

от  27.10. 2014г. № 638
Положение о представлении лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Байкаловский муниципальный район, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о расходах
1. Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе в муниципальном образовании  Байкаловский муниципальный район в соответствии с федеральным законом обязано представлять:

1) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

2) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, указанного в абзаце первом настоящего пункта, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

     Сведения, указанные в части первой настоящего пункта, представляются по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации.
2. Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе в муниципальном образовании  Байкаловский муниципальный район, ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, представляет:

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

       Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, включают в себя, в том числе сведения:

     1) о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;

     2) о государственных ценных бумагах иностранных государств, облигациях и акциях иных иностранных эмитентов;

     3) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации;

      4) об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации.

3. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Положения, представляются до 1 апреля года, следующего за отчетным:

1) лицами, замещающими на постоянной основе муниципальные должности глав муниципальных образований – Губернатору Свердловской области;
2) лицами, замещающими на постоянной основе муниципальные должности депутатов Думы муниципальных образований, - в администрации соответствующих управленческих округов Свердловской области.
4. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, такое лицо вправе согласно федеральному законодательству представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в абзаце первом пункта 3 настоящего Положения.

5. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению соответствующей комиссией, создаваемой Губернатором Свердловской области.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, утвержденным нормативным правовым актом Свердловской области, принимаемым Губернатором Свердловской области, размещаются на официальном сайте Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район - предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением, информация о результатах проверки, приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность.

     8. Проверка достоверности и полноты сведений, указанных в пункте 1 настоящего Положения, проводится в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, расходах, представляемые в соответствии с настоящим Положением  лицами, замещающими муниципальные должности, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

    10. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, расходах лица, замещающего муниципальную должность, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, виновные в разглашении этих сведений или в использовании таких сведений в целях, не предусмотренных федеральным законодательством, несут ответственность в соответствии с федеральными законами.